anes, multas tentationes multasque infirmitates sustinendas esse, et beatum te futurum, si toleraveris. Id si non feceris, conferas te in alium locum, et si volueris ad compunctionem propius adire, ne gentilium libros evolvas, neque historicos, neque figurata oratione conscriptos, et Scripturam veterem ne per somnium quidem attingas. Sed Novum Testamentum lectita, martyrum certamina et vitas Patrum, necnon et facta seniorum; magnumque ex ea lectione fructum feres. Non quod Veteris Testamenti codices rejiciendi sunt, eos ne legantur prohibui; cum illi admittantur, et a Spiritu sancto dictati sint, et illis demptis Ecclesia nullo modo subsistat. Verumtamen hesychastis et monachis compunctionem non ingenerant. Attende tibi ipsi, frater, magna est messis⁴⁴, ne parum illi consulas, et pro spicis stipulas colligas. Effertissima opimitas vindemiæ est; ne fructus spirituales decerpere negligas, ne post vindemiatores acinos colligas. Tu porro terrena despice, et cælestibus incumbere. Mete, et vindemia justitiæ fructus, **459** et si quietem peroptas, asciscito tibi omnium Dominium, et extra universos homines fato perfungito. Fac sis unius domini servus, cum tibi multos servos procuras. Qui enim unum reveretur, plerosque non reformidabit, quinimo complures unum pertimescent. Fili, quare in transversum deflectis viam enuntiantem: « Ego quis sum? terra, et cinis⁴⁶: » et viam inambulans distortam, afflictionibus et periculis refertissimam. Ubinam missos fecisti sermones meos apud te noctu diuque reseravatos? Ubi loci fuisti? et ubi te dominantem conspicias? ubinam gentium degisti? in quonam te aliis conspiciorem deprehendis? ubinam fueris? et ubi collocari te volo? et ubi gentium modo locum tenes? qui ambitiose principatum affectas, qui linguam possides inconstantem, ac inconstantem, et perobscuram dimittere non curas? Ubi sunt a te peragenda mandata mea? ne illa in mœrore jaceant. Indulge lacrymis, luctui. Ne in alios principatum affectes, sed te inter alios nullo in numero pone. In aliam viam tua desideria attrahe. Deflecte ex mundo; postmodum ad crucem attendito. Leva te e terra; « excute pulverem ex pedibus tuis⁴⁷: » despice probra; universos homines animo et virtute te excellentiores ducito; demortuum tuum deplora; « eijce trabem ex oculis tuis⁴⁸: » inversam depravatamque domum tuam reficito; clama: « Miserere mei, filii David, miserere mei⁴⁹, » ut post cæcitatem oculis invalescas. Discito os omne obturandum esse, et ne indormias quocunque tempore gratias agere; inimico claude fores tuas. Juga æquando pondera sermones tuos, et portam tuam vectibus stabili. Ne somnolentus pigrescas, ne de repente ad opera tua **460** perveniat: « Ecce Sponsus, exite obviam ei⁵⁰. » Quid porro tum oratione referas? Rerum occupationibus non intempestive